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K A P I T E L W E I S E  .  A U F T E I L U N G

des Personalsolls

im Haushaltsjahr 2012
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Kapitelweise Aufteilung des Personalsolls 2012

 
Einzelplan /

Kapitel

Planmäßige
Beamtinnen-u.Beamte,
Richterinnen-u.Richter

Richterinnen
und Richter

auf Probe

Arbeitnehme-
rinnen und

Arbeitnehmer

 
 

2012

 
 

2011

01 Landtag

01 010 Landtag 108
+5

– 179
-2

287
+3

284

01 100 Landesbeauftragter für Datenschutz und Informati-
onsfreiheit

44
+44

– 9
+9

53
+53

–

Summe Einzelplan 01 152
+49

– 188
+7

340
+56

284

02 Ministerpräsidentin

02 010 Ministerpräsidentin 163 – 202
+3

365
+3

362

02 030 Europa 17 – 1 18 18

02 100 Vertretung des Landes beim Bund 8 – 28 36 36

02 110 Vertretung des Landes bei der Europäischen Union 10
+1

– 2
-1

12 12

Summe Einzelplan 02 198
+1

– 233
+2

431
+3

428

03 Ministerium für Inneres und Kommunales

03 010 Ministerium 537
-2

– 237 774
-2

776

03 020 Allgemeine Bewilligungen –
-31

– 31
-3

31
-34

65

03 110 Polizei 39.994
+282

– 5.535
-1

45.529
+281

45.248

03 130 Deutsche Hochschule der Polizei 32 – 69 101 101

03 310 Fünf Bezirksregierungen 3.538
-2

– 3.222
-49

6.760
-51

6.811

03 320 Aus- und Fortbildungseinrichtungen des Ministeri-
ums für Inneres und Kommunales NRW

14 – 30 44 44

03 350 Fachhochschule für öffentliche Verwaltung Nord-
rhein-Westfalen

216
+10

– 48
+3

264
+13

251

03 610 Information und Technik NRW - Landesbetrieb - 366
-2

– 1.342
+11

1.708
+9

1.699

03 630 Landesbeauftragter für Datenschutz und Informati-
onsfreiheit

–
-43

– –
-9

–
-52

52

03 750 Institut der Feuerwehr Nordrhein-Westfalen Münster 72
+1

– 35
+3

107
+4

103

Summe Einzelplan 03 44.769
+213

– 10.549
-45

55.318
+168

55.150
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Kapitelweise Aufteilung des Personalsolls 2012

 
Einzelplan /

Kapitel

Planmäßige
Beamtinnen-u.Beamte,
Richterinnen-u.Richter

Richterinnen
und Richter

auf Probe

Arbeitnehme-
rinnen und

Arbeitnehmer

 
 

2012

 
 

2011

04 Justizministerium

04 010 Ministerium 159 – 46 205 205

04 020 Allgemeine Bewilligungen 8 – – 8 8

04 210 Gerichte der ordentlichen Gerichtsbarkeit und
Staatsanwaltschaften

14.935
-185

182
+182

5.359
+292

20.476
+289

20.187

04 220 Gerichte der allgemeinen Verwaltungsgerichtsbar-
keit

563
-10

10
+10

363
-6

936
-6

942

04 230 Finanzgerichte Düsseldorf, Köln und Münster 238
-7

– 88
-2

326
-9

335

04 240 Landesarbeitsgerichte und Arbeitsgerichte 344
-8

8
+8

364
+17

716
+17

699

04 250 Landessozialgericht und Sozialgerichte 441
-4

10
+10

437
+25

888
+31

857

04 410 Justizvollzugseinrichtungen 7.840
+96

– 705
-5

8.545
+91

8.454

04 510 Aus- und Fortbildungseinrichtungen der Justizver-
waltung

61 – 58 119 119

Summe Einzelplan 04 24.589
-118

210
+210

7.420
+321

32.219
+413

31.806
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Kapitelweise Aufteilung des Personalsolls 2012

 
Einzelplan /

Kapitel

Planmäßige
Beamtinnen-u.Beamte,
Richterinnen-u.Richter

Richterinnen
und Richter

auf Probe

Arbeitnehme-
rinnen und

Arbeitnehmer

 
 

2012

 
 

2011

05 Ministerium für Schule und Weiterbildung

05 010 Ministerium 223 – 98
-1

321
-1

322

05 073 Staatliche Zentralstelle für Fernunterricht in Köln 3 – 10 13 13

05 074 Prüfungsämter 32 – 54
-1

86
-1

87

05 075 Zentren für schulpraktische Lehrerausbildung 136 – 95
+1

231
+1

230

05 078 Staatliche Schulämter 174 – – 174 174

05 080 Haus für Lehrerfortbildung - Kronenburg 1 – 7 8 8

05 300 Schulen gemeinsam 13.956
+791

– 830
+10

14.786
+801

13.985

05 310 Öffentliche Grundschulen 29.599
-287

– 1.693 31.292
-287

31.579

05 320 Öffentliche Hauptschulen 10.012
-877

– 950 10.962
-877

11.839

05 330 Öffentliche Realschulen 13.977
-357

– 3 13.980
-357

14.337

05 340 Öffentliche Gymnasien 31.058
+287

– – 31.058
+287

30.771

05 350 Öffentliche Sekundarschulen 273
+208

– – 273
+208

65

05 360 Öffentliche Weiterbildungskollegs 1.404
+19

– – 1.404
+19

1.385

05 380 Öffentliche Gesamtschulen 15.192
+397

– 240 15.432
+397

15.035

05 390 Öffentliche Förderschulen und Schulen für Kranke 14.538
+62

– 540
-100

15.078
-38

15.116

05 410 Öffentliche Berufskollegs 20.214
-252

– 515 20.729
-252

20.981

05 450 Staatliche Schulen – – 49 49 49

Summe Einzelplan 05 150.792
-9

– 5.084
-91

155.876
-100

155.976
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Kapitelweise Aufteilung des Personalsolls 2012

 
Einzelplan /

Kapitel

Planmäßige
Beamtinnen-u.Beamte,
Richterinnen-u.Richter

Richterinnen
und Richter

auf Probe

Arbeitnehme-
rinnen und

Arbeitnehmer

 
 

2012

 
 

2011

06 Ministerium für Innovation, Wissenschaft und
Forschung

06 010 Ministerium 177 – 90
-1

267
-1

268

06 070 Zoologisches Forschungsmuseum Alexander Koe-
nig

7
-2

– 41
+2

48 48

06 071 Zentralstelle für die Vergabe von Studienplätzen – – – – –

06 072 Deutsche Zentralbibliothek für Medizin 28 – 53 81 81

06 100 Hochschulen Allgemein 48 – – 48 48

06 520 Kunstakademie Düsseldorf 53 – 46 99 99

06 530 Hochschule für Musik Detmold 39 – 70 109 109

06 540 Hochschule für Musik Köln 86
-1

– 100 186
-1

187

06 550 Folkwang Hochschule 100 – 125 225 225

06 560 Kunstakademie Münster 14 – 29 43 43

06 570 Robert-Schumann-Hochschule Düsseldorf 41 – 32 73 73

06 580 Kunsthochschule für Medien Köln 27 – 67 94 94

06 860 Hochschulbibliothekszentrum Köln 32 – 31 63 63

Summe Einzelplan 06 652
-3

– 684
+1

1.336
-2

1.338

07 Ministerium für Familie, Kinder, Jugend, Kultur
und Sport

07 010 Ministerium 117
+4

– 105
-4

222 222

07 040 Kinder- und Jugendhilfe – – 2 2 2

07 050 Kulturförderung – – 2 2 2

07 100 Landesarchiv, Archivwesen 84 – 98
+1

182
+1

181

Summe Einzelplan 07 201
+4

– 207
-3

408
+1

407

09 Ministerium für Bauen, Wohnen, Stadtentwick-
lung und Verkehr

09 010 Ministerium 213
+213

– 148
+148

361
+361

–

09 111 Erledigung von Aufgaben nach dem ÖPNVG NRW
durch kommunale Stellen

– – 24
-1

24
-1

25

09 150 Straßen- und Brückenbau (Landesbetrieb Straßen
NRW)

997
-15

– 4.859
-1

5.856
-16

5.872

09 210 Geschäftsstelle der Bauministerkonferenz (ARGE-
BAU)

– – 1 1 1

09 530 Schloß Augustusburg und Schloß Falkenlust in
Brühl

3 – 40 43 43

Summe Einzelplan 09 1.213
+198

– 5.072
+146

6.285
+344

5.941
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Kapitelweise Aufteilung des Personalsolls 2012

 
Einzelplan /

Kapitel

Planmäßige
Beamtinnen-u.Beamte,
Richterinnen-u.Richter

Richterinnen
und Richter

auf Probe

Arbeitnehme-
rinnen und

Arbeitnehmer

 
 

2012

 
 

2011

10 Ministerium für Klimaschutz, Umwelt, Landwirt-
schaft, Natur- und Verbraucherschutz

10 010 Ministerium 276
-1

– 117 393
-1

394

10 011 Erledigung von Umweltaufgaben durch kommunale
Stellen

– – 64
-4

64
-4

68

10 260 Landesforstverwaltung 503
-2

– 496
-8

999
-10

1.009

10 261 Landesforstverwaltung - Bereiche Forschungsstelle
für Jagdkunde und Wildschadenverhütung sowie
Förderung des Jagdwesens

4 – 10 14 14

10 400 Landesamt für Natur, Umwelt und Verbraucher-
schutz

303
+9

– 766
-17

1.069
-8

1.077

10 410 Staatliches Veterinäruntersuchungsamt, Vet.- MTA-
Lehranstalt, Integrierte Untersuchungsanstalten

17 – 231
-1

248
-1

249

10 411 Verbesserung der Umweltüberwachung 300
+100

– – 300
+100

200

10 460 Nordrhein-Westfälisches Landgestüt 36 – 22 58 58

Summe Einzelplan 10 1.439
+106

– 1.706
-30

3.145
+76

3.069

11 Ministerium für Arbeit, Integration und Soziales

11 010 Ministerium 200
-9

– 126
-4

326
-13

339

11 035 Landesinstitut für Arbeitsgestaltung des Landes
Nordrhein-Westfalen (LIA)

39
+39

– 62
+62

101
+101

–

11 260 Landesinstitut für Gesundheit und Arbeit des Landes
Nordrhein-Westfalen (LIGA)

–
-78

– –
-130

–
-208

208

11 310 Erledigung sozialer Aufgaben durch kommunale
Stellen

– – 680
-53

680
-53

733

Summe Einzelplan 11 239
-48

– 868
-125

1.107
-173

1.280
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Kapitelweise Aufteilung des Personalsolls 2012

 
Einzelplan /

Kapitel

Planmäßige
Beamtinnen-u.Beamte,
Richterinnen-u.Richter

Richterinnen
und Richter

auf Probe

Arbeitnehme-
rinnen und

Arbeitnehmer

 
 

2012

 
 

2011

12 Finanzministerium

12 010 Ministerium 317
+2

– 109 426
+2

424

12 020 Allgemeine Bewilligungen 72 – 38 110 110

12 050 Oberfinanzdirektionen und Finanzämter 20.001
-9

– 4.255
-10

24.256
-19

24.275

12 070 Staatliche Bauverwaltung - Oberfinanzdirektionen - 40 – 57 97 97

12 090 Ausbildungs- und Fortbildungseinrichtungen der
Landesfinanzverwaltung

158
+9

– 108
+5

266
+14

252

12 100 Rechenzentrum der Finanzverwaltung 314 – 294
+11

608
+11

597

12 200 Landesamt für Besoldung und Versorgung Nord-
rhein-Westfalen Düsseldorf

558
+1

– 304
+27

862
+28

834

12 300 Landesamt für Personaleinsatzmanagement 31 – 11 42 42

12 310 Landesamt für Personaleinsatzmanagement - PEM-
Kräfte

41
-65

– 68
-132

109
-197

306

12 700 Sondervermögen Bau- und Liegenschaftsbetrieb
Nordrhein- Westfalen (BLB NRW) / Liegenschafts-
vermögen

348 – 1.500
-23

1.848
-23

1.871

Summe Einzelplan 12 21.880
-62

– 6.744
-122

28.624
-184

28.808

13 Landesrechnungshof

13 010 Landesrechnungshof 171
+3

– 25 196
+3

193

13 030 Staatliche Rechnungsprüfungsämter 200
-4

– 27
-2

227
-6

233

Summe Einzelplan 13 371
-1

– 52
-2

423
-3

426

14 Ministerium für Wirtschaft, Energie, Industrie,
Mittelstand und Handwerk

14 010 Ministerium 171
-195

– 79
-148

250
-343

593

14 731 Förderung der Wirtschaft, insbesondere des Mittel-
standes, NRW/EU-Gemeinschaftsprogramme

– – 4 4 4

14 830 Geologischer Dienst Nordrhein-Westfalen - Landes-
betrieb -

101 – 79
-3

180
-3

183

14 840 Landesbetrieb Mess- und Eichwesen Nord-
rhein-Westfalen

151 – 117 268 268

14 850 Materialprüfungsamt Nordrhein-Westfalen 38 – 179
-1

217
-1

218

Summe Einzelplan 14 461
-195

– 458
-152

919
-347

1.266

15 Ministerium für Gesundheit, Emanzipation,
Pflege und Alter

15 010 Ministerium 181 – 96 277 277

15 120 Landesbeauftragter für den Maßregelvollzug 8 – 9 17 17
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Kapitelweise Aufteilung des Personalsolls 2012

 
Einzelplan /

Kapitel

Planmäßige
Beamtinnen-u.Beamte,
Richterinnen-u.Richter

Richterinnen
und Richter

auf Probe

Arbeitnehme-
rinnen und

Arbeitnehmer

 
 

2012

 
 

2011

15 240 Zentralstelle der Länder für Gesundheitsschutz bei
Arzneimitteln und Medizinprodukten

19 – 3 22 22

15 260 Landeszentrum Gesundheit Nordrhein-Westfalen -
LZG - (Fachbereich Gesundheit)

42
+42

– 67
+67

109
+109

–

15 270 Landeszentrum Gesundheit Nordrhein-Westfalen -
LZG - (Strategiezentrum)

21 – 22 43 43

Summe Einzelplan 15 271
+42

– 197
+67

468
+109

359

20 Allgemeine Finanzverwaltung

20 640 Sondervermögen – – 9 9 9

Summe Einzelplan 20 – – 9 9 9

Gesamtsumme 247.227
+177

210
+210

39.471
-26

286.908
+361

286.547


